
 

COMUNE DI CERIANA    
Provincia di Imperia 

Corso Italia 141 – 18034 Ceriana 

Tel. 0184 551017 – Fax 0184 551635 

Pec. comuneceriana.im@legalmail.it 

 

Prot. 2950           

ORD. N. 1280 

Oggetto: Nuova Ordinanza orario accensioni fuochi. 

 

IL SINDACO 

VISTO l’inizio della stagione autunnale e le condizioni metereologiche del periodo; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la corretta manutenzione stagionale delle 
coltivazioni;  

VISTA la propria Ordinanza n. 1272 del 3/4/2020; 

RITENUTO pertanto sussistere i presupposti per la revoca della succitata 
Ordinanza n. 1272 del 3/4/2020 e di stabilire i tempi per l’accensione fuochi per 
l’abbruciamento dei residui vegetali; 

RITENUTO pertanto stabilire che l’orario di accensione fuochi per l’abbruciamento 
dei residui vegetali può essere effettuato nel solo arco di tempo compreso dalle 
ore 06.00 alle ore 18.00 possibilmente nelle giornate umide e comunque in totale 
assenza di vento;  

VISTO il D.L. 31 del 24.06.2014; 

VISTA la Legge regionale n.4/1999; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

O R D I N A 
 di revocare l’ordinanza n°1272 del 03/04/2020 e tutte le precedenti ordinanze 

emesse relativamente agli orari di accensione fuochi; 

 di stabilire l’orario delle accensioni dei fuochi per l’abbruciamento dei 
residui vegetali nel solo arco di tempo compreso dalle ore 06.00 alle 

ore 18.00 possibilmente nelle giornate umide e comunque in totale 

assenza di vento; 

AVVERTE CHE 

 i contravventori saranno puniti con una sanzione amministrativa pecuniaria da 
€ 50,00 ad € 250,00 senza pregiudizio se il fatto costituisce illecito penale; 

 restano salve eventuali più gravose limitazioni previste dal Codice Civile, dagli 
usi, dalle consuetudini, dalle Leggi speciali e dai regolamenti sovra ordinati. 



 ai sensi della Legge 241/2009 il Responsabile del Procedimento è il Sindaco. 

 avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 giorni dalla notifica il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Liguria e, in alternativa, entro 120 giorni 
dalla notifica, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 I soggetti competenti ai sensi di legge sono incaricati del controllo del rispetto 
della presente ordinanza; 

DISPONE 

DI TRASMETTERE la presente ordinanza a: 

 Prefettura di Imperia;  
 Provincia di Imperia;  
 Comando Carabinieri di Ceriana  
 i soggetti competenti ai sensi di legge sono incaricati del controllo del rispetto 

della presente ordinanza;  
 
DI PUBBLICARE la presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Ceriana. 
 
 
Ceriana, 29/09/2020                IL SINDACO  

       Maurizio CAVIGLIA 
     
      

       
 


